Id est: *Quisquis in rebus suis...*

Qui secundum instituerit Majoratum, etiam nostra auctoritate, aut Regum nostrorum successorum, sive ratione contractus, sive quavis alia ultima voluntate, possit institutum revocare suo arbitratu; nisi qui per contractum inter vivos illum instituerit, rerum, aut rei in Majoratus contenta possessionem tradiderit ei in quo illum constituit, aut alteri potestatem suam habenti; aut illius Scripturam coram tabellione; aut si predictus contractus Majoratus factus fuerit propter causam onerosam cum alio tertio, et ratione, matrimonii, aut propter similem aliam causam: Nam in ejusmodi casibus precipimus ut revocari non possit; nisi in potestate licentia a Rege concessa esset clausula ut institutum posset postea revocari, aut si cum fuit institutor in eadem institutionis Scriptura reservasset sibi potestatem eum revocandi, nam in ejusmodi casibus precipimus ut revocare illum possit.

Nota dispositionem hujus textus, cujus materia declaratur in l. 17. supra eodem, & ideo hic non repeto.

TEXT. XLV.

Andamos, que las cosas que son de Mayorazgo, agora sean Villas, o Fortalezas, o de otra qualquier calidad que sean, muerto el tenedor del Mayorazgo, luego, sin otro acto de aprehension de posesion se traspase la possession civil, y natural en el siguiente en grado, que segun la disposicion del Mayorazgo debiere suceder en el, aunque haya otro tomado la posesion de ellas en vida del tenedor del Mayorazgo, o el muerto, o el dicho tenedor le haya dado possession de ellas.

Id est:

Precipimus, ut res que sunt Majoratus, sive Oppida sint, sive Arces, aut cujusvis alterius qualitatis; defuncto Majoratus possessore, statim absque ullo alio reprehensibilis possessionis actu, civilis, & naturalis possessio transferatur in sequentem in gradu, qui juxta dispositionem Majoratus successurus in eo est, etiam si quisquam alius possessionem earum vivente Majoratus possessore ceperit, aut defunctus, sive possessor earum possessionem ei tradiderit.

COMMENTARII

In Legem XLV.

SUMMARIUM.

- 1 Possessio naturalis, & civilis per legem ipso jure transit in successorem Majoratus.
- 2 Quid sit dominium?
- 3 Dominium in rebus vacantibus a jure civili non est immutatum.
- 4 Quibus modis acquiratur dominium de jure civili in rebus immobilibus?
- 5 Definitio dominii.
- 6 Quid sit detentatio?
- 7 In quibus actibus queratur tantum sola nuda detentatio?
- 8 Quando res traditur ex causa vel titulo non habili ad transferendum dominium tunc queritur detentatio.
- 9 Quando judicis auctoritate causa custodie vel juris conservandi datur aliqua res mea, queritur detentatio.
- 10 Quando persona est incapax possessionis, tunc in eo transit detentatio, ut in servo.
- 11 Quando quis tantum habet detentationem in re, an possit usucapere, & an habeat possessoria si turbatur in detentatione?
- 12 Si detentator turbatur in sua detentatione, an habeat officium judicis nobile?
- 13 Si verus Dominus possessionis sit praesens, an detentator possit istud officium judicis intentare?
- 14 In detentatione juris incorporalis, an detentatori competat istud officium judicis?
- 15 Ista detentatio facti an retineatur animo in absentia?
- 16 Si detentator sit in conspectu, vel de proximo, an conservet detentationem?
- 17 Quid sit possessio, & ejus definitio?
- 18 Possessio an dicatur jus?
- 19 Quotuplex sit possessio?
- 20 An in querenda possessione requiratur causa vel titulus?
- 21 In acquirenda possessione per actum fictum, an requiratur causa vel titulus?
- 22 Intellectus ad leg. Qui bona fide, ff. de Adquirenda possessione.
- 23 Ex inutili & invalido contractu, an transferatur possessio?
- 24 Si quis tradat possessionem alteri, & illi non potest queri ex legis dispositione, an tradens perdat etiam possessionem?